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Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlığı, yalnızca hukuki bir statü değil; ortak kader, anayasal hak
ödevler bütünüdür. Kurucu Önderimiz Mustafa Kemal Atatürk'ün millet tanımı; birlikte

yaşama iradesi, ortak vatan, ortak kültür ve ortak sorumluluk esaslarına dayanmaktadır.
Dolayısıyla ulus varlığını ve yurt erginliğini korumak için bütün yurttaşların canını ve her şeyini
derhal ortaya koymaya karar vermiş olmak, bir ulusun en yenilmez silahı ve koruma vasıtasıdır.

Bu anlayış çerçevesinde vatandaşlık, mülkiyet temelli bir işlem değil; aidiyet ve yükümlülük
temelli bir bağdır. Ancak taşınmaz alımı yoluyla istisnai vatandaşlık verilmesi uygulamasının,
anayasal eşitlik ilkesi, ulusal güvenlik, mali şeffaflık ve demokratik meşruiyet açısından çeşitli
tartışmaları beraberinde getirdiği görülmektedir.

Buna ilişkin olarak;

ve

1. Taşınmaz alımı yoluyla vatandaşlık kazanan kişilerin yaş ve cinsiyet dağılımı nedir? Bu

kişilerden askerlik çağı içinde bulunanların sayısı kaçtır? Askerlik yükümlülüğü bakımından bu
kişilere uygulanan mevzuat nedir? Fiilen askerlik hizmetini yerine getirenlerin ve muaf
tutulanların sayısı kaçtır? Türk ordu sistemini, askeri disiplini ve dilimizi bilmeyen bu kişilerin
olası bir seferberlik veya milli müdafaa anındaki fiili durumları ne olacaktır? Eğer bu kişiler
askerlik hizmetinden muaf tutuluyorlarsa, bu durum Anayasa'nın 10. maddesindeki "Kanun

Önünde Eşitlik" ilkesine aykırı değil midir? Türkiye Cumhuriyeti vatandaşları askerlik hizmetiyle
yükümlü iken, bu kişilere hangi yasal dayanakla askerlik muafiyeti veya pozitif ayrımcılık
tanınmaktadır?

2. Vatandaşlık edinimi için satın alınan konutların kaçında hak sahipleri fiilen ikamet

etmektedir? Türkiye'de hiç ikamet etmeden, satın aldığı taşınmazı kiraya vererek vatandaşlık
statüsünü sürdüren kişi sayısı kaçtır? Bu kişilerin Türkiye ile ikamet temelli somut bir bağ kurup
kurmadığını denetleyen bir mekanizma mevcut mudur? Mevcut ise kapsamı nedir?

Vatandaşlık sonrasında asgari ikamet süresine ilişkin herhangi bir düzenleme yapılması
planlanmakta mıdır?

3. Vatandaşlık başvurusu kapsamında sisteme giren döviz ve fonların kaynağına ilişkin MASAK
tarafından yürütülen bir "kara para" veya "kaynağı belirsiz servet" incelemesi yapılmakta
mıdır? Şüpheli işlem bildirimi kapsamında vatandaşlık talebi reddedilen başvuru sayısı kaçtır?
Vatandaşlık verildikten sonra mali usulsüzlük veya sahte beyan nedeniyle iptal edilen işlem
sayısı nedir? Kamu güvenliğini tehdit eden bir fiilden ötürü vatandaşlığın geri alınmasına ilişkin
bugüne kadar kaç işlem tesis edilmiştir?

4. Taşınmaz alımı yoluyla vatandaşlık kazanan kişilerden seçmen kütüğüne kayıtlı olanların
sayısı kaçtır? Bu kişilerin seçimlerde fiilen oy kullanma oranı nedir? Türkiye ile tarihsel, kültürel
ve sosyolojik bağı bulunmayan bu kişilerin, sadece havalimanlarında oy kullanarak milli



iradenin tecellisini değiştirme riskine karşı, seçmen statülerine ilişkin bir düzenleme yapılması
düşünülmekte midir?

5. Uygulamanın başladığı tarihten bu yana elde edilen toplam gelir tutarı nedir? Bu gelirin
Merkezi Yönetim Bütçesi içerisindeki payı binde kaç olarak gerçekleşmiştir? Güvenlik,
toplumsal uyum ve ekonomik etkiler birlikte değerlendirildiğinde , doğrudan vatandaşlık yerine
"sıkı denetime tabi süreli oturma izni" modeline geçilmesi yönünde bir çalışma yapılmakta
mıdır?

6. Uygulamanın konut fiyatları ve kira piyasası üzerindeki etkilerine ilişkin resmi bir etki analizi
yapılmış mıdır?


